ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:            /UBND-KTTC

V/v giao triển khai Quyết định

số 16/2022/QĐ-TTg ngày 08

tháng 7 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Y tế.

Thực hiện Quyết định số 16/2022/QĐ-TTg ngày 08/7/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về cơ chế hỗ trợ chi thường xuyên cho các đơn vị sự nghiệp y

tế công lập thu không đủ chi do tác động của dịch COVID-19 (gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các sở, ngành, đơn

vị có liên quan, căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-TTg ngày 08/7/2022 của Thủ

tướng Chính phủ để khẩn trương phổ biến, hướng dẫn đến các cơ sở y tế công

lập trên địa bàn tỉnh và tổ chức triển khai thực hiện theo quy định; tham mưu đề

xuất những vấn đề vượt thẩm quyền.

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan, chỉ đạo các

cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh, căn cứ nguồn tài chính và chi thường xuyên

thực hiện năm 2021 để xác định mức đề nghị ngân sách nhà nước hỗ trợ theo

quy định tại Điều 4 Quyết định số 16/2022/QĐ-TTg ngày 08/7/2022 của Thủ

tướng Chính phủ. Sở Y tế tổng hợp báo cáo của các cơ sở y tế công lập, gửi về

Sở Tài chính trước ngày 29/7/2022 để thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh

theo quy định.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan, thẩm

định đề xuất của Sở Y tế về việc hỗ trợ chi thường xuyên cho các đơn vị sự

nghiệp y tế công lập thu không đủ chi do tác động của dịch COVID-19 theo quy

định; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh chậm nhất vào ngày 10/8/2022./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, KTTC, VX(sơnln).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Công Hoàng

		hoangmc@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-12T10:04:01+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-12T10:21:05+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-12T10:21:21+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-12T10:21:53+0700